
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320  

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE        

DELLA GIUNTA COMUNALE           
Numero  09 del 17.03.2016 

 
 

 
Oggetto : RETTIFICA NOMINA DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE E 
DIRETTIVE DELL’ORGANO POLITICO CIRCA LA CONTRATTAZIONE 
DECRENTRATA INTEGRATIVA. 
 
 
 
L’anno duemilasedici  il giorno DICIASSETTE del mese di MARZO  alle ore 19.30 ,  
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

 
� - Antonio Di Carlantonio                                           Sindaco    P 
� - De Angelis Giovanna                                               Assessore    A 
� - Erminia Alimonti                                                    Vice Sindaco  P 
� - Rosa Maria Di Marco                                               Assessore   P 

 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott.ssa PARAVATI MARIA AUSILIA. 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio in qualità di Sindaco ha dichiarato 
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso i loro 
pareri: 
[ ] il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica. 
[ ] il Responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile. 
[ ] il Revisore del Conto. 
 

 
 
 
 
 

mailto:protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it


 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che con Delibera n° 31 del 28.07.2014 è stata avviata la 
procedura per la stipulazione del contratto collettivo decentrato 
integrativo dei dipendenti del Comune di Campotosto relativo al 
periodo 2014, ai sensi dell’art. 5, comma 2, del CCNL personale 
Comparto Regioni ed Autonomie locali del 1° aprile 1999, nel testo 
sostituito dall’art.4 del CCNL del 22.01.2004 e del successivo art.10; 
 
VISTA la Deliberazione n° 36 del 30.11.2015 che di seguito si intende 
integralmente riportata, con cui si è provveduto alla costituzione della 
delegazione trattante di parte pubblica abilitata alle trattative di tutti 
gli istituti contrattuali rimessi a tale livello di contrattazione : 

• Presidente – Erminia Alimonti – Responsabile del Personale 
• Componente – Simone Lodovisi – Segretario Comunale 

 
CONSIDERATA l’incompatibilità nel rivestire i due ruoli di 
Vicesindaco/Responsabile del Personale con il ruolo di Presidente 
della Commissione della Delegazione trattante; 
 
RITENUTO quindi di procedere alla sostituzione della Sig.ra Erminia 
Alimonti, Vicesindaco e Responsabile del Personale, nel ruolo di 
Presidente della Commissione;  
 
VISTA la presenza nei ruoli del personale del Comune di Campotosto 
della Sig.ra Anna Maria Giancarli, quale Responsabile dell’Area 
Amministrativa; 
 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 
 
ACQUISITI i  pareri favorevoli resi ex art. 49 TUEL 267/2000; 
 
CON voto unanime 
 

DELIBERA 
 
DI SOSTITUIRE,  per i motivi indicati in premessa, la figura del 
Presidente della Commissione della Delegazione Trattante, il Vice 
Sindaco Erminia Alimonti con la Sig.ra Anna Giancarli, Responsabile 
dell’Area Amministrativa;  
 



DI COSTITUIRE la delegazione trattante di parte pubblica per le 
trattative della contrattazione collettiva decentrata integrativa relativa 
all’anno 2015 e per le annualità precedenti non ancora contrattate: 
 

• Presidente – Responsabile Area Amministrativa - Anna Maria 
Giancarli; 

• Componente – Segretario Comunale 
• Responsabile Servizio Ragioneria – Armando Marzi; 

 
DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui 
all'art. 134, 4 comma, del T.U.E.L. (D.L.vo 18/8/2000, n. 267), stante 
l'urgenza di provvedere in merito. 
 
 
       F.TO  Il Sindaco                     F.TO Il Segretario Comunale 
Antonio Di Carlantonio          Dott.ssa PARAVATI MARIA USILIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 
[x ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale n. 181 del 07.04.2016  in data odierna  per rimanervi 
quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267 ed è    trasmessa 
contestualmente all’affissione, con elenco n. 1380  in data  07.04.2016  ai Capigruppo Consiliari ( 
art. 127 del D.Lg.vo 18/08/2000 n. 267); 
 
 
Campotosto li 07.04.2016 
 
 
                                                                                                   f.to IL Segretario Comunale 
                                                                                                 Dott.ssa Paravati Maria Ausilia 
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 17.03.2016. 
 
[  ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000.); 
 
[ x ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000); 
 
 
Dalla Residenza Comunale li 07.04.2016 
 
                                                                                                   f.to IL Segretario Comunale 
                                                                                                  Dott.ssa Paravati Maria Ausilia 
 
 
 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 
CAMPOTOSTO, 07.04.2016 
 
 
 

IL Segretario Comunale 
                                                                                                  Dott.ssa Paravati Maria Ausilia 

 


	_________________________________________
	– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320 
	e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it
	DELLA GIUNTA COMUNALE          
	LA GIUNTA COMUNALE
	ATTESTA
	ATTESTA


